
 
DETERMINAZIONE N. 209   DEL 23.03.2017 

 

Segreteria generale 
 
Struttura proponente: Funzione direzionale di staff “Gestione economica del personale” 

 

OGGETTO: Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 7 – Lotto Territoriale 3 Lazio “ 
– Buoni pasto elettronici. 
Nuova nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 
Sig.ra Roberta Lucchetti  

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Sig.ra Roberta Lucchetti  
 

Il Dirigente 
della Struttura proponente 

Dott. Paolo Cortesini  

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

        

 

 

 
 
 



 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo statuto della Regione 
Lazio” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale” e successive modifiche; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 con 
la quale è stato approvato il Regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale; 

VISTA  la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45, “Istituzione delle aree, degli 
uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 
regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 
successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche” 
e in particolare l’allegato A concernente i compiti della Funzione 
direzionale di staff “Gestione economica del personale”; 

VISTA  la determinazione 10 ottobre 2016, n. 675 concernente “Modifiche alla 
determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 “declaratoria delle competenze 
delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 
dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale” e successive 
modifiche”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 8 settembre 2016, n. 97, con 
la quale è stata designata la dott.ssa Cinzia Felci a svolgere le funzioni 
vicarie di Segretario generale; 

 
VISTO il d.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e precisamente l’art. 26, comma 3, e 
successive modifiche; 

VISTO il punto 7 delle linee guida Anac n. 3 adottate con deliberazione n. 1096 
del 26 ottobre 2016; 

VISTA la convenzione CONSIP denominata “buoni pasto 7 – Lotto 3 Lazio” – 
CIG 6028447FD3, stipulata con la Qui! Group S.p.a., che si è 
definitivamente aggiudicata la relativa gara europea in data 3 febbraio 
2016; 

VISTA la propria determinazione n. 4 dell’11 gennaio 2017 avente ad oggetto: 
“Autorizzazione per l’adesione alla convenzione Consip denominata 
“Buoni pasto 7 – Lotto Territoriale 3 Lazio” – Buoni pasto elettronici”, 
CIG DER 6942179357; 



 

VISTO  che nella sopracitata determinazione si era proceduto a confermare la 
dott.ssa Ines Dominici, dirigente titolare della Funzione direzionale di 
staff “Gestione economica del personale” quale Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) dell’adesione alla convenzione citata; 

VISTO  il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e precisamente l’art. 31; 

CONSIDERATO che, con determinazione n. 65 dell’8 febbraio 2017, alla dott.ssa Ines 
Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’area “Gestionale 
giuridico – economica”; 

CONSIDERATO che, con determinazione n. 151 del 9 marzo 2017, al dott. Paolo Cortesini 
è stato conferito l’incarico di dirigente della Funzione direzionale di 
staff “Gestione economica del personale”; 

CONSIDERATO di dover garantire gli adempimenti tecnici, amministrativi e contabili 
relativi alla convenzione Consip denominata “Buoni pasto 7 – Lotto 
Territoriale 3 Lazio” – Buoni pasto elettronici”; 

RITENUTO  di dover procedere, per quanto sopra, alla revoca dell’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), conferito alla dott.ssa 
Ines Dominici con determinazione n. 4 dell’11 gennaio 2017 e, 
contestualmente alla nomina del dott. Paolo Cortesini, dirigente titolare 
della Funzione direzionale di staff “Gestione economica del personale”, 
quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) della suddetta 
adesione; 

  
 

DETERMINA 
 

per i suesposti motivi:  

- di revocare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), conferito alla 
dott.ssa Ines Dominici con determinazione n. 4 dell’11 gennaio 2017, per l’adesione alla 
convenzione Consip denominata “Buoni pasto 7 – Lotto Territoriale 3 Lazio” – Buoni pasto 
elettronici”;  

- di nominare contestualmente, in relazione alla convenzione di cui sopra, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  il dott. Paolo Cortesini; 

- di trasmettere il presente provvedimento agli interessati.  

 
 
                                                         Il Segretario Generale Vicario 
                                                                (Dott.ssa Cinzia Felci) 

 


